
 

 
      
 

      VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

       VISTA la Legge Regionale del 07 maggio 2015 n. 9; 

       VISTA la Legge Regionale del 07 maggio 2015 n. 10; 

     VISTO il DA 2090/13 del 20.12.2002, annotato contabilmente alla Rag. C.le Infrastrutture e Mobilità 

con il quale è stato approvato il progetto esecutivo n. 22 del 24.03.1999 redatto dall’Ufficio del Genio 

Civile OO.MM. di Palermo relativo ai lavori urgenti di riparazione e ripristino degli scali di alaggio nel 

porto di Acitrezza , nel comune di Acicastello dell’importo complessivo di € 604.254,58. 

       VISTO il D.C.S. n. 2174 del 22.12.2003 annotato contabilmente alla Rag. C.le Infrastr. e Mobilità con il 

quale è stato approvato il nuovo quadro economico del progetto per l'importo complessivo di €. 604.254,58 ed è 

stato assunto l’impegno di spesa di pari importo sul cap. 672008; 
      VISTA la nota prot. 3596 del 27.12.2002 con la quale l'Arch. Michele Carrara è stato nominato  RUP 

dei predetti lavori; 

       VISTA la nota prot. 45939 del 09.10.2014 con la quale il RUP, Arch. Michele Carrara, residente in omissis 

n° omissis – C.F. omissis, a titolo di RUP dei lavori suddetti trasmette la specifica a saldo delle competenze 

tecniche spettanti per l'espletamento dell'incarico pari  ad €. 1.049,39, unitamente al numero dell' IBAN omissis; 

         VISTA la nota n. 38838 del 28.07.2015 con la quale questo Assessorato Infrastrutture e Mobilità ha 

chiesto all'Assessorato Regionale dell'Economia la reiscrizione in bilancio della somma di €. 1.049,39 sul Cap. 

672008; 

      VISTO il DDG n° 80206 del 06.08.2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia con il quale è stata 

disposta la variazione sul capitolo 672008; 

         CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica avverrà nel corso dell'esercizio finanziario in 

corso; 

          CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquido ed esigibile; 

          VISTA la disponibilità sul Capitolo 672008 concernente “ spese per l'esecuzione di OO.PP. Relative alla 

costruzione, al completamento, al miglioramento alla riparazione e alla sistemazione ed alla manutenzione 

straordinaria di opere marittime nei porti di seconda categoria, seconda terza e quarta fascia”; 

       RITENUTO pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di poter procedere alla 

liquidazione della somma di €. 1.049,39 a favore dell'Arch. Michele Carrara nato a omissis il omissis ed ivi 

residente in omissis n° omissis, CF omissis, codice IBAN omissis; 

       CONSIDERATO  che in ragione dell'importo di €. 1.049,39, ai sensi dell'art. 83 comma 3 del Dlgs. 

159/2011 la comunicazione antimafia non è richiesta; 
 
 
 
 
 

 D.C.S. n. 2131                      

                                                                                              
Unione Europea 

REPUBBLICA  ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali 

  Servizio 8° 

                                                   IL CAPO SERVIZIO                              CT 2002/16 
 



        CONSIDERATO  che in ragione dell'importo di €. 1.049,39, la verifica di EQUITALIA Servizi s.p.a.  non 

è necessaria; 
       AI SENSI  della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato: 

 

D E C R E T A 
 

 Art. 1)Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed in 

presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, è autorizzato il pagamento della somma complessiva  

di € 1.049,39 (diconsi euro millequarantanove/39) in favore dell'Arch. Michele Carrara, nato a omissis il 

omissis ed ivi residente in omissis n° omissis CF omissis, con accredito sul c.c. bancario IBAN omissis, 

per l'esercizio finanziario in corso. 

 Art. 2)L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario in corso. 

 Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della LR 21 del 12.08.2014 e del comma 6 

dell'art. 98 della LR 9 del 07.05.2015. 

Art. 4)Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità in uno al titolo 

di spesa.  

 

Palermo, lì 14 SET 2015                                                                                                                  

                                                                                                                  IL CAPO SERVIZIO 

                                                                                                              (Arch. Carmen Lo Cascio) 

                                                                                                                            Firmato 


